Surtirán efectos 

inmediatamente”.- VII) Que según informe presentado por la Gerencia Jurídica, de fecha veinte de Septiembre 

del presente año, donde da a conocer que existe actualmente una deuda con la ADMINISTRADORA DE 

FONDOS DE PENSIONES CONFIA por monto de CUARENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS QUINCE 88/100 

DÓLARES ($45,915.88), conforme a detalle presentado en el estado de cuenta emitido el pasado diecinueve de 

Septiembre de dos mil veinticuatro, en concepto de cotizaciones de empleados de la Alcaldía Municipal de 

Sacacoyo, ahora Distrito del Municipio de La Libertad Oeste, Departamento de La Libertad.- VIII) Que el numeral

[...]

unanimidad se ACUERDA: GIRAR INSTRUCCIONES a la GERENCIA JURÍDICA Y SEGURIDAD CIUDADANA 

para que realice proceso legal administrativo en coordinación con la GERENCIA FINANCIERA Y TRIBUTARIA, 

a efecto de que presente propuesta de PLAN DE PAGO por la deuda de CUARENTA Y CINCO MIL 

NOVECIENTOS QUINCE 88/100 DÓLARES ($45,915.88), a la ADMINISTRADORA DE FONDOS DE 

PENSIONES CONFIA, según capacidad económica del Municipio de La Libertad Oeste, Departamento de La 

Libertad y luego presente informe a este Concejo Municipal para su debida aprobación. Certifíquese el presente

[...]

Desmontaje y Montaje de Equipo de Bombeo de 75 HP, Reparación y Mantenimiento de la Bomba de Estación 

de Bombeo Casas Blancas, del Municipio de Tepecoyo, ahora Distrito del Municipio de La Libertad Oeste, 

Departamento de La Libertad, por la cantidad de SEIS MIL QUINIENTOS NOVENTA 16/100 DÓLARES 

($6,590.16).- VIII) Que el numeral 2 del Artículo 66 del Código Municipal establece que son obligaciones a cargo 

del municipio: “Las deudas provenientes de la ejecución de presupuestos fenecidos, reconocidos conforme al 

ordenamiento legal vigente”.- IX) Que en consecuencia es necesario reconocer la deuda existente, así como 

autorizar al Tesorero Municipal o quien haga sus veces, para que erogue a nombre de la Sociedad AGUA Y 

TECNOLOGÍA, S.A. DE C.V., la cantidad de SEIS MIL QUINIENTOS NOVENTA 16/100 DÓLARES ($6,590.16), 

en concepto de Pago de Desmontaje y Montaje de Equipo de Bombeo de 75 HP, Reparación y Mantenimiento de 

la Bomba de Estación de Bombeo Casas Blancas del Municipio de Tepecoyo, ahora Distrito del Municipio de La 

Libertad Oeste, Departamento de La Libertad.- X) POR LO TANTO Y EN ATENCIÓN A LOS